[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	29
	»
	июня
	20
	18
	г.

	№
	1369

	пгт. Октябрьское

«О проведении мероприятий,

посвященных 81-ой годовщине  со дня

образования Октябрьского района
В связи с празднованием 4 июля 2018 года 81-ой годовщины со дня образования Октябрьского района:

1. Утвердить программу праздничных мероприятий на 04 июля 2018 года, посвященных 81-ой годовщине со дня образования Октябрьского района согласно приложению (далее – праздничные мероприятия).
2. Управлению образования и молодежной политики администрации Октябрьского района (Киселева Т.Б.), отделу культуры и туризма администрации Октябрьского района (Брезгина О.П.), отделу физической культуры и спорта администрации Октябрьского района (Корякин О.В.) организовать проведение праздничных мероприятий в пгт.Октябрьское.
3. Рекомендовать:
3.1. Главам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района обеспечить участие делегаций от городских и сельских поселений.
3.2. Начальнику отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Октябрьскому району подполковнику полиции Джанаеву С.Н. обеспечить охрану общественного порядка во время проведения массовых мероприятий.
3.3. Главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Октябрьская районная больница» Аленину А.Н. организовать дежурство медицинского персонала при проведении праздничных мероприятий.

3.4. Главе городского поселения Октябрьское Сенченкову В.В. оказать содействие:

- в уборке и обустройстве территории в зоне проведения праздничных мероприятий на территории городского поселения Октябрьское;
- в организации праздничной торговли.

3.5. Начальнику отдела надзорной деятельности по г. Нягань и Октябрьскому району управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре Чакиряну Х.А. обеспечить дежурство при проведении праздничных мероприятий.

4. Отделу культуры и туризма администрации Октябрьского района (Брезгина О.П.) обеспечить финансирование мероприятий в соответствии с муниципальной программой «Культура Октябрьского района на 2018 – 2020 годы и плановый период до 2025 года», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 17.10.2013 № 3780.

5. Постановление разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы  Октябрьского района по социальным вопросам Киселеву Т.Б.
Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района

    Н.Г. Куклина

Приложение

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «29» июня 2018 г. № 1369
ПРОГРАММА

праздничных мероприятий, посвященных 81-ой годовщине
со дня образования Октябрьского района

04 июля 2018 года, пгт.Октябрьское
	Время проведения
	Название мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	11.00
	Спортивные соревнования

«Веселые старты»
	футбольное поле
	Нечаев С.Ю., директор МКУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Юбилейный»

	12.00
	Детская развлекательная программа

«Дорога добра»
	пришкольная площадь
	Самойлова Т.В., исполняющий обязанности директора Приобского ДК – филиала МБУК «Культурно - информационный центр»

	14.00
	Праздничная  концертная программа

«Дорогою судьбы Октябрьской земли», с чествованием Лучших людей Октябрьского района
	зрительный зал Культурно-досугового центр
	Давыдова И.А., директор МБУК «Культурно - информационный центр»

	15.30
	«Сибирь-Брасс» -шоу (г.Ханты-Мансийск)

	Шилко Н.В., главный специалист отдела культуры и туризма администрации Октябрьского района,
Давыдова И.А., директор МБУК «Культурно - информационный центр»

	17.00
	Ретро-программа «Ниши песни, поем вместе»
	площадь
Культурно - досугового центра
	Давыдова И.А., директор МБУК «Культурно - информационный центр»

	Выставка - ярмарка изделий декоративно – прикладного творчества мастеров Октябрьского района

Мастер класс «Волшебная роспись»

	Толстошеина Е.В., директор МБУК «Музейно – выставочный центр»

	Библиолото «Я здесь живу и край мне этот дорог»

	Кожухаренко Р.А., директор МБУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»

	Товарищеская встреча по  футболу среди молодежных команд
	футбольное поле
	Нечаев С.Ю., директор МКУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Юбилейный»

	20.00
	Вечерняя развлекательная программа с участием танцевального коллектива «Twix» (г.Нягань), вокального трио «Юность» (г.Нягань), диджей г Екатеринбург
	центральная площадь

(ул. Калинина)
	Давыдова И.А., директор МБУК «Культурно – информационный центр»

PAGE